

単 価 合 意 書

令和7年7月14日に契約した国道8号大谷スノーシェッド2他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 7月30日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長

齋藤 博之

受注者 住所 福井県鯖江市鳥羽町2-2-55

氏名 （株）清水組

代表取締役 清水 道浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (大谷スノーシェット [®])		式	1		84,933,696	
スノーシェット [®] 補修工		式	1		12,751,527	
柱基部取替工		式	1		11,748,804	
製作加工	PL SM400A 柱基部鋼材	t	0.4	956,834	382,733	
製作加工	PL SM490A 柱基部鋼材	t	0.9	975,414	877,872	
製作加工	H形鋼 SM490A 柱基部鋼材	t	1.4	876,943	1,227,720	
製作加工	等辺山形鋼 SS400 柱基部鋼材	t	1.5	823,992	1,235,988	
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M20×50	組	216	134.4	29,030	
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M20×55	組	72	139.5	10,044	
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22×65	組	128	200.3	25,638	
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22×85	組	320	224	71,680	
芯出し調整		m2	7	32,077	224,539	
現場孔明	φ 24.5	孔	224	1,291	289,184	
柱ブレース取付	1部材当り平均質量 20<G≦40kg	部材	64	33,164	2,122,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
柱基部設置						
		基	8	402,985	3,223,880	
高力ボルト本締め						
		本	736	1,009	742,624	
基礎アンカーボルト取替	SD345 D29×800					
		本	32	40,168	1,285,376	
断面修復工						
		式	1		1,002,723	
左官工法	ボリマーセメントモルタル					
		m2	3	334,241	1,002,723	
現場塗装工						
		式	1		5,624,017	
現場塗装工						
		式	1		577,337	
素地調整	動力工具処理 ISO St3					
		m2	17	6,449	109,633	
表面被膜処理						
		m2	17	3,190	54,230	
下塗	ミストコート 防錆前処理剤					
		m2	17	5,335	90,695	
下塗	変性エポキシ樹脂系特殊塗料(3回塗り/層) 塗装回数 3回					
		m2	17	12,057	204,969	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 赤系 塗装回数 1回					
		m2	17	3,149	53,533	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 赤系 塗装回数 1回					
		m2	17	3,781	64,277	
塗替塗装工						
		式	1		5,046,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	150	8,400	1,260,000	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	150	7,052	1,057,800	
表面被膜処理		m2	150	3,190	478,500	
下塗	変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂系特殊塗料(2層)は け・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回	m2	46	7,561	347,806	
下塗	変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂系特殊塗料(3層)は け・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 3回	m2	104	10,181	1,058,824	
中塗	弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料用 はけ・ ﾛｰﾗｰ 赤系 塗装回数 1回	m2	150	2,563	384,450	
上塗	弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰ ﾗｰ 赤系 塗装回数 1回	m2	150	3,062	459,300	
ｽﾉｰｼｪｯﾄﾞ付属物工		式	1		1,108,800	
添架物工		式	1		1,108,800	
送水管	撤去・復旧 送水管φ115(再利用)	m	80	13,860	1,108,800	
法面工		式	1		46,214,147	
吹付法面補強増厚工		式	1		9,870,850	
繊維補強ﾓﾙﾀﾙ吹付	t=7cm	m2	550	17,947	9,870,850	
地山補強土工		式	1		26,428,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔径φ90mm 削孔長5.3m 鉄筋長5.5m 逆巻施工	本	142	133,399	18,942,658	
コンクリート吹付	t=10cm	m2	279	9,391	2,620,089	
削孔機械移動		式	1		278,688	
注入プラント組立・解体		式	1		158,202	
足場(鉄筋挿入)		式	1		4,428,540	
堆積土砂撤去工		式	1		9,915,120	
堆積土砂撤去		m3	470	21,096	9,915,120	
構造物撤去工		式	1		2,473,585	
構造物取壊し工		式	1		21,920	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.7	31,315	21,920	
既設部材撤去工		式	1		2,313,392	
柱ベース撤去	1部材当たり平均質量 20<G≦40kg	部材	64	19,629	1,256,256	
柱基部撤去		基	8	115,098	920,784	
アンカーボルト切断	φ28	本	32	4,261	136,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		138,273	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	17,994	17,994	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.4	10,794	4,317	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,929	3,929	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.4	3,483	1,393	
現場発生品運搬	柱ﾌﾟﾚｰｽ、柱基部					
		式	1		110,640	
仮設工						
		式	1		16,761,620	
足場工						
		式	1		5,602,920	
吊足場						
		式	1		545,440	
足場	単管足場 安全ﾈｯﾄ必要					
		式	1		5,057,480	
交通管理工						
		式	1		11,158,700	
交通誘導警備員						
		式	1		11,158,700	
道路修繕						
(大谷ｽﾉｰｼｬｰﾄﾞ2)						
		式	1		128,117,488	
ｽﾉｰｼｬｰﾄﾞ補修工						
		式	1		52,966,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
部材取替工		式	1		880,273	
製作加工	PL SS400 頂版ﾌﾟﾚｰｽ鋼材	t	0.01	7,143,747	71,437	
製作加工	RB SS400 頂版ﾌﾟﾚｰｽ鋼材	t	0.06	7,143,747	428,624	
製作加工	PL SM400A 頂版ﾌﾟﾚｰｽ鋼材	t	0.006	7,143,747	42,862	
ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ	H.T.B(S10T) M20×50	組	6	134.4	806	
ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ	H.T.B(S10T) M22×55	組	4	188.5	754	
頂版ﾌﾟﾚｰｽ取付	1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	5	22,676	113,380	
ｶﾞｾｯﾄ取付	すみ肉脚長6mm	m	8	26,540	212,320	
高力ﾎﾞﾙﾄ本締め		本	10	1,009	10,090	
水切り設置工		式	1		1,266,139	
製作加工	PL SUS304 水切り鋼材	t	0.15	4,115,319	617,297	
現場孔明	φ14	孔	77	1,291	99,407	
芯出し調整		m2	7	32,077	224,539	
水切り設置	PL SUS304 t=5mm	m	32	10,153	324,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間横梁補修工						
		式	1		708,429	
製作加工	PL SM400A 中間横梁部鋼材					
		t	0.03	1,254,103	37,623	
芯出し調整						
		m2	1	32,077	32,077	
現場孔明	φ10					
		孔	46	1,291	59,386	
補修部材取付	1部材当り平均質量 G≦20kg					
		部材	11	31,798	349,778	
現場溶接	すみ肉脚長6mm					
		m	7	26,540	185,780	
ボルト取付	SS400 φ16×200					
		本	9	1,780	16,020	
Uボルト取付	SS400 M16×765					
		箇所	5	5,553	27,765	
柱横梁取替工						
		式	1		4,128,954	
製作加工	PL SM400A 柱横梁部鋼材					
		t	0.98	956,834	937,697	
製作加工	溝形鋼大形 SS400 柱横梁部鋼材					
		t	1.6	719,948	1,151,916	
ボルト・ナット	H.T.B(S10T) M22×55					
		組	116	188.5	21,866	
ボルト・ナット	H.T.B(S10T) M22×65					
		組	192	200.3	38,457	
芯出し調整						
		m2	9	32,077	288,693	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場孔明	φ 24. 5					
		孔	208	1, 291	268, 528	
柱横梁設置						
		基	25	44, 441	1, 111, 025	
高力ボルト本締め						
		本	308	1, 009	310, 772	
柱基部取替工						
		式	1		31, 413, 437	
製作加工	PL SS400 柱基部鋼材					
		t	1. 6	825, 850	1, 321, 360	
製作加工	PL SM400A 柱基部鋼材					
		t	2. 4	956, 834	2, 296, 401	
製作加工	PL SM490A 柱基部鋼材					
		t	1. 1	975, 414	1, 072, 955	
製作加工	H形鋼 SS400 柱基部鋼材					
		t	0. 8	781, 260	625, 008	
製作加工	等辺山形鋼 SS400 柱基部鋼材					
		t	4. 2	823, 992	3, 460, 766	
製作加工	丸鋼 SS400 柱基部鋼材					
		t	0. 2	7, 190, 196	1, 438, 039	
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22×55					
		組	854	188. 5	160, 979	
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22×65					
		組	448	200. 3	89, 734	
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22×80					
		組	768	218	167, 424	
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22×85					
		組	160	224	35, 840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22×55 化粧用	組	204	188. 5	38, 454	
芯出し調整		m2	23	32, 077	737, 771	
現場孔明	φ 24. 5	孔	892	1, 291	1, 151, 572	
柱フレス取付	1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	24	22, 750	546, 000	
柱フレス取付	1部材当り平均質量 20<G≦40kg	部材	124	33, 164	4, 112, 336	
柱基部設置		基	21	381, 804	8, 017, 884	
高力ボルト本締め		本	2, 434	1, 009	2, 455, 906	
基礎アンカーボルト取替	SD345 D22×475	本	48	31, 278	1, 501, 344	
基礎アンカーボルト取替	SD345 D25×800	本	20	41, 868	837, 360	
基礎アンカーボルト取替	SD345 D32×800	本	32	42, 072	1, 346, 304	
背面柱基部取替工		式	1		913, 574	
製作加工	PL SM400A 背面柱基部鋼材	t	0. 04	1, 263, 393	50, 535	
製作加工	PL SM490A 背面柱基部鋼材	t	0. 03	1, 291, 262	38, 737	
製作加工	溝形鋼大形 SS400 背面柱基部鋼材	t	0. 01	1, 244, 814	12, 448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワザイトボルト	MUTF 24-20					
		組	48	3,622	173,856	
芯出し調整						
		m2	0.2	32,077	6,415	
現場孔明	φ24.5					
		孔	24	1,291	30,984	
背面柱基部設置						
		基	1	377,903	377,903	
ワザイトボルト本締め						
		本	48	3,058	146,784	
基礎アンカーボルト取替	SD345 D22×400					
		本	4	18,978	75,912	
落下防止対策工						
		式	1		9,979,432	
ボルトナット	H.T.B(S10T) M22×55					
		組	495	188.5	93,307	
高力ボルト本締め						
		本	495	1,009	499,455	
ボルト落下防止対策キャップ	M22用					
		個	11,216	836.9	9,386,670	
断面修復工						
		式	1		3,676,651	
左官工法	ホリマーセメントモルタル					
		m2	11	334,241	3,676,651	
現場塗装工						
		式	1		19,000,503	
現場塗装工						
		式	1		2,321,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	0.3	8,400	2,520	
素地調整	動力工具処理 ISO St3	m2	71	6,449	457,879	
表面被膜処理		m2	71	3,190	226,490	
下塗	ミストコート 防錆前処理剤	m2	71	5,335	378,785	
下塗	変性エポキシ樹脂系特殊塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回	m2	23	8,053	185,219	
下塗	変性エポキシ樹脂系特殊塗料(3回塗り/層) 塗装回数 3回	m2	48	12,057	578,736	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 赤系 塗装回数 1回	m2	71	3,149	223,579	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 赤系 塗装回数 1回	m2	71	3,781	268,451	
塗替塗装工		式	1		16,678,844	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	513	8,400	4,309,200	
素地調整	2種クレ(動力工具と手工具の併用)	m2	513	7,052	3,617,676	
表面被膜処理		m2	513	3,190	1,636,470	
下塗	変性エポキシ樹脂系特殊塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	379	7,561	2,865,619	
下塗	変性エポキシ樹脂系特殊塗料(3層)はけ・ローラー 塗装回数 3回	m2	134	10,181	1,364,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 赤系 塗装回数 1回	m2	513	2,563	1,314,819	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 赤系 塗装回数 1回	m2	513	3,062	1,570,806	
スノージャック付属物工		式	1		3,619,279	
添架物工		式	1		3,619,279	
配管	撤去・復旧 厚鋼電線管G54×2（再利用）	m	79	18,988	1,500,052	
配管	撤去・復旧 厚鋼電線管G54×4（再利用）	m	45	36,136	1,626,120	
送水管	撤去・復旧 送水管φ75（再利用）	m	30	12,949	388,470	
ブルボックス	撤去・復旧 300×300（再利用）	個	3	19,025	57,075	
ブルボックス	撤去・復旧 400×400（再利用）	個	2	23,781	47,562	
構造物撤去工		式	1		10,753,597	
既設部材撤去工		式	1		10,311,318	
頂版ブレース撤去	1部材当たり平均質量 G≦20kg	部材	3	19,629	58,887	
ガセット撤去		m	67	34,185	2,290,395	
柱ブレース撤去	1部材当たり平均質量 G≦20kg	部材	24	19,629	471,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
柱ﾌﾟﾚｰｽ撤去	1部材当り平均質量 20<G≦40kg					
		部材	124	19,629	2,433,996	
柱基部撤去						
		基	21	118,164	2,481,444	
柱横梁撤去						
		基	25	49,086	1,227,150	
背面柱基部撤去						
		基	1	265,870	265,870	
ﾎﾞﾙﾄ撤去	M22					
		本	495	1,318	652,410	
ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ切断	φ 20					
		本	48	4,261	204,528	
ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ切断	φ 25					
		本	20	4,195	83,900	
ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ切断	φ 30					
		本	32	4,261	136,352	
ｳﾎﾞﾙﾄ撤去	SS400 M16×736					
		箇所	5	1,058	5,290	
運搬処理工						
		式	1		442,279	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	2	17,994	35,988	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		m3	4	10,794	43,176	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	2	3,929	7,858	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		m3	4	3,483	13,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生産品運搬	頂版ﾌﾟﾚｰｽ、ｶｯｾｯﾄ、柱ﾌﾟﾚｰｽ、柱基部、柱横梁、ﾎﾙﾄ	式	1		341,325	
仮設工		式	1		41,777,220	
足場工		式	1		29,502,650	
吊足場		式	1		16,284,300	
片側朝顔防護足場	板張防護+ｼｰﾄ張防護	式	1		758,400	
足場	単管足場 安全ﾈｯﾄ必要	式	1		6,814,740	
足場	単管足場	式	1		5,645,210	
交通管理工		式	1		12,274,570	
交通誘導警備員		式	1		12,274,570	
直接工事費		式	1		213,051,184	
共通仮設費		式	1		18,583,778	
共通仮設費		式	1		1,729,550	
運搬費		式	1		8,010	
仮設材運搬費		式	1		8,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		58,692	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,692	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,662,848	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16,854,228	
純工事費						
		式	1		231,634,962	
現場管理費						
		式	1		87,214,107	
工事原価						
		式	1		318,849,069	
一般管理費等						
		式	1		46,150,931	
工事価格						
		式	1		365,000,000	
消費税相当額						
		式	1		36,500,000	
工事費計						
		式	1		401,500,000	